48Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.921

Metrobus Transporte Coletivo S/A

<#ABC#342121#48#399584>

PROCESSO Nº 202200053000536-SEI - CONTRATO Nº 130/2022
OBJETO: Fornecimento parcelado de pastilhas de freio para veículo
Volvo B12M.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Fênix Comércio e Serviços Eireli
VALOR R$ 502.500,00 - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 17/11/22 - Pregão Eletrônico nº 128/22
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Marco Aurélio Silva Lopes - Fênix.
<#ABC#342121#48#399584/>

Protocolo 342121

<#ABC#342127#48#399591>

PROCESSO Nº 202200053000123-SEI - CONTRATO Nº 126/2022
OBJETO: Fornecimento parcelado de lubricantes para
engrenagens.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Filtralub Comércio de Filtros e Lubricantes Ltda.
VALOR R$ 21.985,80 - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 26/10/22 - Pregão Eletrônico nº 141/22
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Oswaldo Antônio Cappi - Filtralub.
<#ABC#342127#48#399591/>

Protocolo 342127

SANEAGO

<#ABC#342152#48#399616>

Edital de Comunicação
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, a seguinte licença
ambiental:
- Licença de Funcionamento nº 355/2022 para o Sistema de
Esgotamento Sanitário do município de Cidade Ocidental-GO,
com validade até 10/11/2032.
O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA
001/86 que dispõe sobre o impacto ambiental.
<#ABC#342152#48#399616/>

Protocolo 342152

<#ABC#341831#48#399279>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 079/2022
Processo: 4.948/2022 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA
PARTICIPAÇÃO e LOTE(S) com RESERVA DE COTA a
participação de MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, para aquisição de material(is) e/ou equipamento(s) de
marcas PRÉ-QUALIFICADAS pela SANEAGO, será realizada no
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARVÃO ANTRACITOSO, CLORO
LÍQUIDO EM CILINDROS DE 50 KG E 900 KG, TRICLORO
S-TRIAZINA TRIONA, SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO
LÍQUIDO E GRANULADO, BARRILHA LEVE, E, PASTILHA A
BASE DE CLORO E ORTOPOLIFOSFATO, A SEREM UTILIZADOS
NO TRATAMENTO DE ÁGUA POR DIVERSAS UNIDADES
OPERACIONAIS DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conforme
disposições xadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 06/12/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 06/12/2022 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 06/12/2022 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.
com.br

Goiânia, 16 de novembro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#341831#48#399279/>

Protocolo 341831

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#342216#48#399694>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 063/2022 DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM
Processo Nº 202205000339366

Objeto: Contratação de serviços de garantia e suporte técnico do
sistema de Telefonia IP e tarifação, incluindo os computadores
servidores virtualizados, serviços internos aos gateways, garantia
dos hardwares, substituição de placas em caso de falhas e
atualização de versão.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 21/11/2022
Abertura das Propostas a partir da 08h00 do dia 01/12/2022
Início da Disputa de Preços às 09h00 do dia 01/12/2022

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#342216#48#399694/>

Protocolo 342216

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#342125#48#399588>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 173/2022
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Menor taxa de administração global
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de gerenciamento de abastecimento e serviços para
veículos, com intermediação no fornecimento de combustíveis
(gasolina, diesel comum, diesel S-10 e etanol), agente redutor líquido
automotivo - ARLA, lubricantes, ltros em geral (de combustível,
de óleo e de ar), serviço de lavagem e borracharia (remendo frio e
vulcanização), realizados em postos de abastecimento em Goiânia,
em Comarcas do interior do Estado de Goiás, no Distrito Federal
e eventualmente em outros Estados da Federação, conveniados
/ credenciados pela empresa gerenciadora contratada através
de sistema (software) de gerenciamento integrado para a captura
eletrônica de dados a m de atender a rota de veículos ociais
(próprios, cedidos e/ou locados) do Ministério Público do Estado
de Goiás - MPGO, mediante a emissão de cartões magnéticos
de intendência, com metodologia de cadastramento, controle e
logística.
Abertura: 07/12/2022 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br

Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 17 de novembro de 2022.
Cinthia Tattielle de F. R. Lemos

Pregoeira
<#ABC#342125#48#399588/>

Protocolo 342125

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d1b3c0a